
PROTOKÓŁ
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

z posiedzenia nr 8/19 w dniu 26 listopada 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali nr 5.
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9 30

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Brygida Kolenda-Łabuś.

Porządek obrad:
1. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia Komisji w dniu 14 października 2019 r. oraz protokołu 
z VII posiedzenia Komisji w dniu 29 października 2019 r. 
2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów 
odnoszącej się do radnych Województwa Opolskiego.
3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani Brygida Kolenda-Łabuś 
przywitała członków komisji, następnie stwierdziła quorum.

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia Komisji w dniu 14 października 2019 
r. oraz protokołu z VII posiedzenia Komisji w dniu 29 października 2019 r. 
B. Kolenda-Łabuś: czy wszyscy otrzymali protokoły z obu posiedzeń Komisji? Czy ktoś                  
z Państwa Radnych chciałby do protokołu zgłosić swoje uwagi? Nie widzę. Dziękuję. 
Stwierdzam, że protokoły zostały przyjęte. 

Ad. 2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów odnoszącej się do radnych Województwa Opolskiego. 
B. Kolenda-Łabuś: uzupełnienie wraz z wnioskiem dowodowym w postaci opinii biegłych, 
które do nas trafiło, zgodnie z ustaleniami zostało rozesłane wszystkim radnym.                           
To zupełnie nic nowego nie wprowadziło poza tymi argumentami, które braliśmy już pod 
uwagę rozpatrując ten wniosek o przyjęcie pewnych rozwiązań dotyczących wprowadzenia 
polityki zarządzania konfliktów interesów. Przyznaję rację Pani Wiceprzewodniczącej, że ona 
nic nie zmieni, ale procedura jaką przyjęliśmy jest wyrazem uszanowania składającego 
petycję w interesie publicznym. Myślę, że Państwo również zapoznaliście się z tym 
uzupełniającym materiałem sygnowanym przez Fundację im. Stefana Batorego.              
Przesłaliśmy Państwu propozycję stanowiska Komisji w którym uwzględniliśmy                             
ten dodatkowy materiał pod nazwą „Konflikt interesów w polskiej administracji rządowej                
– prawo, praktyka, postawy urzędników”. Najwięcej w tym materiale jest o kwestii 
świadomości istnienia tego problemu w różnych urzędach zwłaszcza, że zostało                            
to opracowane z myślą o urzędnikach, a nie o osobach z wyboru. Ja nie dopatrzyłam                    
się niczego nowego co by miało odwrócić nasze poprzednie stanowisko więc stąd propozycja 
stanowiska Komisji została przedłożona z wyprzedzeniem. Czy do tego stanowiska są jakieś 
uwagi? Nie widzę. Zatem poddaje je pod głosowanie:

Głosowanie
„Za” - 5     „Przeciw” - 0     „Wstrzymujących się” – 0



Projekt stanowiska Komisji stanowiący załącznik do protokołu został pozytywnie 
zaopiniowany.

Ad. 3. Sprawy różne. 
B. Kolenda-Łabuś: przechodzimy do spraw różnych. Czy ktoś chciały zabrać głos?                           
Nie widzę.
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknęła 
obrady. Zakończenie o godz. 940

                                                     Przewodnicząca Komisji                                                            
Skarg, Wniosków i Petycji

Brygida Kolenda-Łabuś

Protokołował:
Przemysław Kasztelan
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